

**Valtuustoaloite vanhempainyhdistysten tai vastaavien tukemiseksi koululaisten retkien järjestämisessä**

370/02.05.01/2019

Sivltk § 15

Kokoomus on tehnyt valtuustoaloitteen (Khall § 259 10.12.2019) vanhempainyhdistysten tai vastaavien tukemiseksi koululaisten retkien järjestämisessä.

Eduskunnan apulaisoikeusasiamies (AOA) Pasi Pölönen totesi 28.10.2019 kolmessa kanteluratkaisussaan, että perusopetuksen maksuttomuus on yksiselitteinen. Jokaisella on oikeus yhdenvertaisesti ilman lisämaksuja osallistua opetukseen.

Oikeusasiamiehelle saapui vuonna 2018 useita kanteluja, jossa arvosteltiin koulujen maksullista toimintaa. Asiassa 1120/2018 oli kyse koulun liikuntapäivästä, jonka sisältö määräytyi sen mukaan, olivatko perheet valinneet maksullisen vai maksuttoman vaihtoehdon. Asioissa 2882/2018 ja 5984/2018 perheiltä oli pyydetty rahaa valinnaisen liikunnan kuluihin tai koulun retkeä varten.

AOA totesi, että opetuksen järjestäjän tulee osoittaa riittävät resurssit opetuksen järjestämiseen myös koulun ulkopuolella. Sikäli kuin oppilaiden huoltajat vapaaehtoisesti osallistuvat varojen keräämiseen, tulee ne käyttää kaikkien oppilaiden hyväksi.

Kokoomuksen valtuustoryhmä 3.12.2019 ehdottaa että yhdistysten kohdeavustusten myöntöperusteita tarkistetaan niin että koulujen vanhempainyhdistykset voivat niitä hakea esim. koulun oppilasmäärän tai suunniteltujen retkien määrän mukaan tai muuten sivistystoimen parhaiten katsomalla tavalla.

Perusopetuksen rehtorit käsittelivät asiaa palavereissaan 9.1.2020 ja 6.2.2020. Valtuustoaloite todettiin tervetulleeksi, koska Eurajoen koulujen opetussuunnitelmiin koulun ulkopuolinen opetus kuuluu olennaisena ja retket muodostavat siitä tärkeän osan. Rehtorit totesivat että kaikilla perusopetuksen oppilailla välttämättä ei ole resursseja tehdä retkiä ja heille koulujen retket ovat erittäin tärkeitä. Perusopetuksen opetuksen tulee olla monipuolista ja sen tulee valmistaa oppilaita kohtaamaan yhteiskunta. Eurajoki paikkakuntana ei pysty kaikkea tarjoamaan, joten on hyvä että oppilaat pääsevät katsomaan maailmanmenoa myös muualle.

Perusopetukseen kuuluu olennaisena tasa-arvo. Sen vuoksi valtuustoaloitteessa esitetty käytäntö retkien turvaamiseksi haettavien avus-

tusten kautta ei ole paras mahdollinen käytäntö. Jotta perusopetuksen tasa-arvo voidaan retkien osalta turvata, on opetuksen järjestäjän järkevintä budjetoida vuosittain oppilasmäärään perustuva resurssi, jotta se voidaan tasapuolisesti kouluille osoittaa.

Retkiin varattavaan resurssiin vaikuttavat seuraavat asiat: eri luokka-asteilla toteutettavat retket, luokka-asteilla olevien oppilaiden määrä sekä retkiin käytettävä resurssi. Resurssi ei ole sama eri luokka-asteilla vaan retkien määrä ja laatu sekä budjetit vaihtelevat eri luokka-asteilla.

Kouluista tehtäviin retkiin kuuluvat Eurajoen perusopetuksessa perinteiset opetusretket, oman kunnan ja lähiympäristön kohteet, maakunnalliset kohteet, työelämään tutustumisen kohteet ja liikunnan opetuksen kohteet.

Rehtorien valmistelutyön perusteella tarkoituksenmukaisena esityksenä olisi vuosiluokittain seuraava resurssiesitys:

Esiopetus:	30 € per oppilas
1 lk	30 € per oppilas
2 lk	30 € per oppilas
3 lk	40 € per oppilas
4 lk	40 € per oppilas
5 lk	80 € per oppilas
6 lk	80 € per oppilas
7 lk	80 € per oppilas
8 lk	80 € per oppilas
9 lk	100 € per oppilas

(vuosiluokkaa kohden 110 oppilasta)

Esityksen mukaan vuosittain budjettiin retkiin varattavan resurssin perusta on suuruudeltaan 63 900 €. Talousarvioon varattava summa määräytyisi talousarvion laadintahetkellä voimassa olevan oppilasmäärän mukaan.

#### **Päätösehdotus:**

Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle, että Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuustoaloite huomioidaan joko vuoden 2021 talousarvion laadinnassa varaamalla perusopetuksen koulujen sekä esiopetusta antavien päiväkotien talousarvioihin opintoretkien resurssiksi talousarvion laadintahetken (elokuu) mukaisen oppilasmäärän perusteella määräraha edellä esitettyjen vuosiluokkien perustesummien mukaan tai esitetystä määrärahasta tehdään lisätalousarviopyyntö vuodelle 2020.

#### **Päätös:**

Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle, että Kokoomuksen

valtuustoryhmän valtuustoaloite huomioidaan vuoden 2021 talousarvion laadinnassa varaamalla perusopetuksen koulujen sekä esiopetusta antavien päiväkotien talousarvioihin opintoretkien resurssiksi talousarvion laadintahetken (elokuu) mukaisen oppilasmäärän perusteella määräraha edellä esitettyjen vuosiluokkien perustesummien mukaan.

-----